
　

施設長あいさつ

事務：寄附、H30運営推進委員、後記

デイ：新年のあそび

発行年月日：平成３０年２月１０日

社会福祉法人 飛騨古川
○特別養護老人ホーム飛騨古川さくらの郷

デイサービスセンター飛騨古川さくらの郷

〒509-4215 飛騨市古川町杉崎598番地1

ＴＥＬ 0577-73-0088 ＦＡＸ 0577-73-0077

○地域密着型特別養護老人ホームさくらの郷あさぎり

デイサービスセンターあさぎり

ヘルパーステーションさくらの郷

病児・病後児保育所「む～みん」

〒509-4215 飛騨市古川町杉崎597番地1

ＴＥＬ 0577-73-0090 ＦＡＸ 0577-73-7667

○飛騨市立さくら保育園

〒509-4215 飛騨市古川町杉崎553-1

ＴＥＬ 0577-73-2825 ＦＡＸ 0577-73-2221

謹んで初春のお慶びを申し上げます。

昨年中はご利用者の方々やご家族様、そして地域の皆様をはじめ各関係事業者様より、温かいご支援や

ご理解を賜りまして厚く御礼を申し上げます。

新しい年を皆様と共に迎えることができましたことを心より嬉しく思っております。

新年は多くのご家族の方々がさくらの郷やあさぎりに足を運んで下さり、ありがとうございました。

今年も地域に根ざした暖かい法人を目指し、役員・職員一同精一杯努力してまいります。

なにとぞ皆様からのご指導ご鞭撻を宜しくお願い申し上げます。

厳しい寒さが続きますが、くれぐれもご自愛ください。

施設長 大西 牧子

寄 付 金
１２月１８日 田之尻 健三様より 50,000円

１２月２１日 井ノ上 トミ子様より

１２月２１日 井上 司様より

１月１５日 蒲 久松様より

寄附をいただきました。ありがとうございました。

ボランティア

清拭切りのボランティアに多くの方々にご参加

いただきまして、ありがとうございました。

本年も理事長より入所者の皆様へおせちをいただきました。

元日のお昼にお出しして、皆様に笑顔で召し上がっていただきました。

この他にも多くの介護用品等の寄附もいただいております。

皆様からのお心遣いに感謝いたします。

あさぎり運営推進委員 紹介

平成３０年の運営推進委員は下記のとおりです。 １年間よろしくお願い致します。

飛騨市地域包括ケア課 杉崎区長

介護保険係長 佐 藤 博 文 様 溝 口 豊 様

古川訪問看護ステーション 袈裟丸区長

棚 田 弥 生 様 野 村 和 光 様

民生児童委員 家族会代表

田 中 賢 成 様 岩 丸 悟 様

編集後記

新年あけましておめでとうございます。

今年は例年に比べ雪は少ないですが、寒い日が続いておりますが皆様いかがお過ごしで

しょうか？

今年は早い時期からインフルエンザが流行しています。当施設でもインフルエンザで面会

規制等させていただきました。手洗い・うがい・マスクをする等、感染予防を心がけま

しょう。

さくらの郷の玄関を入り、デイルームまでの壁面に、

新年の福を呼ぶ招き猫の作品を展示しております。

お越しの際にはどうぞご覧になってください。

ひとつひとつ

表情が違います。

招き猫の右手はお金、左手は人を招くと言われています



4F:クリスマス会
２F:正月orクリスマス

３F:書初め、カルタ他(正月系) あさぎり：忘年会

こりゃ酒がすすむなぁ♪

綺麗やねぇ♪

あさぎりでは、年末に仕出しを

取り寄せてぼうねん会を行いました。

皆様、いつもと違う雰囲気を楽しまれました。

カルタ・すごろく大会

それっ！

書き初め

私の方が早かったな！

お正月らしく、カルタ、すごろく、書き初

めを行ないました。

みなさんとても盛り上がり、素敵な初笑

いとなりました♪♪

かわいいケーキやなぁ

食べるのがもったいない!!

サンタさんに会えるとは！！

いぇーい！！


